m Stipulante. hoc totum voluit pater, scilicet filium etiam stipulari dotem.

n Dedit. per quod videbatur satisfactum voluntati patris.

o voluisse. subaudi, propterea: quod, pro vt, & c. sed & si voluisset, non valeret, tum fauore dotis: ut supra de pac. do. l. ij. tum quia Falcidiam iure naturæ debet habere: vt. C. de inoffic. test. l. quoniam, in princip.

p Non oportere. sic. §. de verbo. signifi. l. boues. §. hoc sermone. & §. de iure dot. l. dotis. & facit in eod. titu. l. stipulatio quæ. & C. de rei vxor. actio. authen. sed & quamuis. Accursius.

A filia pater.] CASVS. Titius instituit sibi heredem filiam suam Sciam, & rogauit eam ut duo prædia restitueret post mortem suam

GG ij

Indebitum scienter solutum, an possit repeti.

Sunt qui putent leg. filio, contra fidem Flor. & scriptorum librorum, ob id quod ad finem §. legitur filiarum.

filia, vni ex liberis suis filia, cui ipsa filia vellet ipsa autem donauit inter viuos vni ex filiis suis. Certè videbatur sapientibus non tenere dictam donationem inter viuos incommutabiliter: & hoc ideo, quia fideicommissum datum erat filiis post mortem filia, vt dictum est, qui dicitur dies incertus, & non venerat adhuc tempore quo ipsa donauit inter viuos: vnde poterit mater mutare voluntatem donec viuuet. secus autè si certa personæ ex filiis suis rogata fuit restituere post mortem suâ filia: quia tunc benè valet dicta donatio inter viuos: quia illa certa persona habitura esset fideicommissum, etiam non interueniente matris electione. Viuianus.

† Nam, pro sed, quidam positum putant.

a *suis*, scilicet filia. Accursius.

b *Non esse electionem*, accipe, videbatur, quod est infra. Sed contra supra. e. l. vnum. in princ. vbi est electio nisi reuocet. Sol. dic non esse electionem, scilicet incommutabiliter facta: quia adhuc potest mutare, & alium eligere: vt supra e. l. §. hereditatem. sed propter commodum medij temporis valet, vt ibi. Alij vt R. dicunt nullo modo eligi propter incognoscibilem personam fideicommissarii. & secundum hoc etiam commodum medij temporis reperitur: vt supra de condi. in deb. l. sufficit. Item contra. C. de fideicommiss. l. post mortem. vbi etiam antè restituit. Sol. aliud esset si certè personæ post mortem suam quis hereditatem restituere fuerat iustus. tunc enim quodcumque vellet restituere, voluntas defuncti non aduersatur. at hîc secus propter incognoscibilem fideicommissariam personam: vt infra tit. j. l. vxorem. §. Scæuola. Vel solue vt ibi.

c *Nam in eum*, benè dico electionem non tenere, quia adhuc potest eligere vnum alium de filiis: quia nulla facta electione admitterebatur ad fideicommissum vna cum aliis filiis. demum ergo morte insecuta firma est electio vltima.

d *Matris*. eiusdemque filia. & facit. j. de manu. testa. l. libertas. in prin. & l. qui duos. §. si. & .s. tit. j. l. filiusfami. §. diui.

Fidei heredum.] **CASVS**. Titius instituit sibi duos filios heredes, & ita dixit postea: Rogo dictos meos heredes ne alienent fundum meum qui vocatur Tusculanus, & ne exire permittant de mea familia, id est, ne alienent fundum meum in aliquem qui non fuit de mea familia. Certè si heredes alienent dictum fundum in extraneos, illi de familia possunt admitti ad reuocandum fideicommissum. & certè non solum illi qui sunt proximiores in familia, admittuntur ad reuocandum, sed etiam eis deficientibus admittuntur illi liberti quibus etiam extranei heredes dederunt fideicommissariam libertatem. i. à Titio defuncto per fideicommissum relictam. Viuianus.

e *Secundum voluntatem*, istius testatoris.

f *Inuitatos*, ad reuocandum si alienent.

g *Heredes*, istius testatoris iudicio, non heredis. nec enim sunt liberti heredis, sed defuncti: vt. j. tit. j. l. pater. §. j. & .j. de adimen. l. l. ij. quæ sunt contra. & facit. C. de verb. sign. l. fi. & .s. tit. j. l. filiusfamilias. §. diui. **ADDITIO**. Dic quod ibi fuerunt manumissi iudicio heredis, hîc iudicio testatoris, secundum Barto. hîc.

Fidei tua.] **CASVS**. Titius sibi instituit heredem Sciam vxorem suam cum quibusdam aliis, & dotem quam habuerat ab ea, ei pręlegauit: & postea ita dixit: Rogo te Sciam per fideicommissum vt quidquid ad te peruenit aliquo nomine de bonis meis, restituas filia meæ cum tu morieris. postea idem Titius fecit codicillos, & in eis quædam alia eidem vxori legauit. mortua est dicta vxor. petit filia testatoris ab heredibus vxoris non solum ea quæ legata sunt vxori in testamento, sed etiam ea quæ in codicillis. quæritur, vtrum possit.

Et respon. quod sic præter dotem vxori prælegatam: & ad vtrumque reddit plenam rationem. Viuianus.

h *Continebuntur*. quid miri, cum verbu peruenierint, sit futuri temporis: sed forte hîc in præterito posuit. sic & aliàs. s. tit. j. l. talis scriptura. §. fi. & l. seq. Azo. Item contra. j. tit. j. l. vxori. §. vxori. Sol. ibi

in donatione inter viuos, quæ statim cum fit, cedit: hîc autem tam relicta codicillis quam testamento, eodem tempore cedunt, scilicet post mortem: vt. s. tit. ij. l. ab intestato. in fine.

i *Ordo scripturæ*, sic. j. de sol. l. nec enim. Sed arg. contra. j. eo. §. penul.

k *Retinebitur*, ab ipsa vxore: quia vxor retinebit in dotem.

l *Reddi*, isti priori. Accursius.

m *Quam dari*, sic supra depo. l. j. §. eleganter. & facit ad. §. j. de auro & arg. leg. l. vxoris. §. j. & .j. de dote præleg. l. ij. in princ. & §. fin. & .j. ad Treb. l. cum heres. & l. Lucius. §. maritus. & .j. ad l. Falci. l. sed vsufruc. §. dos. & C. ad leg. Falci. l. in imponenda. & l. irritum.